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
EG links 1,5-Zi-Wohnung (Terrasse) 53,58 m² frei 

EG mitte 1-Zi-Appartment 16,69 m² frei 

EG rechts 1-Zi-Appartment 21,18 m² vermietet 

Hochparterre (HP) 2-Zi-Wohnung (Terrasse) 56,97 m² vermietet 

1. OG 
1-Zi-Apartment 

(ehem. Hausmeister) 
16,00 m² frei 

2. OG 4,5-Zi-Wohnung 144,34 m² frei 

DG Süd 3-Zi-Maisonette 97,73 m² frei 

DG Nord 2,5-Zi-Maisonette 70,14 m² frei 

 
OG1 - Treppenhaus 

Wohnungsdetails 
Alle Wohnungen begeistern mit elegantem Vinyl-Designboden (Neuverlegung 2025) 
in edler Holzoptik, während stilvolle Fliesen die Bäder veredeln. Digitales SAT-TV 
und High-Speed-Internet bis 250 Mbit/s (Telekom) sorgen für erstklassige 
Multimedia-Performance in jeder Einheit. 2025 wurden sämtliche Fenster durch 
energieeffiziente Kunststoff-Elemente mit 3-fach-Verglasung ersetzt – innen zeitlos 
weiß, außen modern anthrazit.



  
Wohnungsdetails - EG 

 

 

Erdgeschoss (1 Wohneinheit aufgeteilt auf 3 Wohnungen) 

EG links – 1,5-Zi-Appartment (Terrasse) 
• Großes Wohn- / Schlafzimmer 
• Separate Wohnküche mit Terrassenzugang 
• Terrasse mit Blick ins Grüne 
• Abstellraum 
• Duschbad mit WM-Anschluss 
• aktuell als Ferienwohnung genutzt, deshalb keine Fotos nach Renovierung 

EG rechts – 1-Zi-Appartment (Studio) 
• helles, offenes Wohn- / Schlafzimmer 
• Bad mit Dusche, Waschtisch, Spiegel und WC 
• offene Kombiküche mit Spüle, 2-Platten-Herd und Kühlschrank 
• aktuell vermietet, deshalb keine Fotos nach Renovierung 

EG mitte – 1-Zi-Appartment (Studio) 
• Wohn- / Schlafzimmer mit offenem Kochbereich 
• Bad mit Dusche, Waschbecken, WC 

 

  
EG mitte - Bad EG mitte - Studio 

 



  
Wohnungsdetails – HP / OG1 

 / 

 

 

Hochparterre  

 

1. Obergeschoss   

OG1 – 1-Zi-Wohnung (Studio) 
• Wohn- / Schlafzimmer mit offenem Kochbereich 
• Duschbad 

 

  
OG1 – Studio OG1 - Badezimmer 

HP – 2-Zi-Wohnung (Terrasse) 
• Großzügiger Wohn- / Essbereich mit offener Einbauküche 
• Garten-Terrasse mit Blick ins Grüne 
• Schlafzimmer mit Einbauschrank 
• Tageslichtbad (Wanne, WM-Anschluss) 
• aktuell vermietet, deshalb keine Fotos nach Renovierung 



  
Wohnungsdetails – OG1 

 / 

 

OG1 – 4,5-Zi-Wohnung 
• sehr großzügiges Wohnzimmer 
• große Küche mit Essbereich 
• drei Schlafzimmer 
• Tageslichtbad mit Badewanne, Waschtisch, WC und WM-Anschluss 

 

  
OG1 - Eingangsbereich OG1 – Küche 

  
OG1 – Wohnzimmer OG1 - WC 

  
OG1 – Schlafzimmer 1 OG1 – Schlafzimmer 2 

  
OG1 – Schlafzimmer 3 OG1 - Badezimmer 



  
Wohnungsdetails – DG 

 

 

 

Dachgeschoss 

 

  
DG Nord – Wohnzimmer DG Nord – Offene Küche 

  
DG Nord - WC DG Nord - Terrasse 

DG Nord – 2,5-Zi-Maisonette (Terrasse) 
1. Ebene 

• großzügiger heller Wohn- / Essbereich offen zur Küche, mit Zugang zur 
Terrasse 

• S/W-Dacheinschnitt-Terrasse (ca. 7,82 m²) 
• zum Wohn- / Essbereich hin offene Küche 
• Gäste-WC mit Waschtisch 
• Licht / Sonne von drei Seiten 

2. Eben 
• Schlafzimmer 
• großes Tageslichtbad mit Badewanne, Dusche, WC 
• WM- und Trockner-Anschluss 
• Arbeitsecke mit Fenster 

Weitere Merkmale 
• zusätzlicher Stauraum in 3. Ebene über Bad und Schlafzimmer 



  
Wohnungsdetails - DG 

 

 

  
DG Nord – Schlafzimmer DG Nord - Badezimmer 

 

DG Süd – 3-Zi-Maisonette (Terrasse & Kamin) 
1. Ebene 

• großzügiger heller Wohn- / Essbereich offen zur Küche, mit Zugang zur 
Terrasse und 11 kW Kaminofen 

• große Süd / West-Dacheinschnitt-Terrasse (ca. 14 m²) 
• Tageslichtbad mit Badewanne, Dusche, Waschtisch, Unterschränke, 

Spiegel, WC, Bidet, WM- und Ablufttrockner-Anschluss 
• Lichtdurchflutete Wohnung durch die Anordnung der Fenster zu drei Seiten 
• gewinkelte Buchenholz-Innentreppe 

2. Ebene 
• großes offenes Schlafzimmer 
• Arbeits- / Gästezimmer oder begehbarer Kleiderschrank 
• Raumhöhe bis zu ca. 4,60 m 

Weitere Merkmale 
• Spitzgiebel ist in der Flächenangabe nicht enthalten, ist ebenfalls 

ausgebaut und eignet sich u.a. als zusätzliche Abstellfläche 

 

  
DG Süd – Wohnzimmer DG Süd – Offene Küche 



  
Wohnungsdetails – DG 

 
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